1

一般社団法人国際法協会日本支部 ２０１３年度第２回理事会議事録

日時：２０１３年１１月１１日（月）１８時３０分ー２０時１０分
場所：私学会館（アルカデイア市ヶ谷）7 階白根の間
理事総数：２４名

出席者
理事（１6 名）秌場準一、岩澤雄司、鴻常夫、奥脇直也、落合誠一、兼原敦子、熊倉禎男、
香西茂、小寺彰、櫻田嘉章、道垣内正人、中谷和弘、広部和也、宮崎繁樹、村瀬信也、
森川幸一
出席監事（２名）折田正樹、川村明

欠席者
理事：安藤仁介、石井正文、位田隆一、内田久一、小和田恒、川又良也、松井芳郎、
柳井俊二

村瀬信也代表理事が議長席につき、出席理事が上記１６名ゆえ、定足数を満たし本理事会

は有効に成立した旨を宣言し、議事に入った。

報告事項：代表理事、業務執行理事、各主任による報告

代表理事、業務執行理事、各主任（庶務、会計、編集、研究企画の各担当理事）から自己

の職務の執行の状況について報告がなされ、全員一致、これを承認した。

審議事項１：２０１３年度事業報告及び同年度予算執行状況の件

各担当理事より、２０１３年事業報告及び同年度予算執行について説明がなされ、全員一

致、これを承認した。

審議事項２：次期の理事及び執行部の件

代表理事より、次期の理事及び執行部に関する一般的方針が示され、全員一致、これを承

認した。

審議事項３：世界大会の件

代表理事より、2020 年に京都で開催される世界大会について、今後の一般的方針が示され、

全員一致、これを承認した。

 2

審議事項４ その他

担当理事より、特別会員として、小林麻紀氏及び小林賢一氏に代えて中村和彦氏及び御巫

智洋氏に就任して頂くことが提案され、全員一致、これを承認し、２０１４年４月開催の

会員総会の承認を求めることとした。また、担当理事より、3名の会員（松岡博理事、山本

草二理事、本間浩会員）の逝去につき報告があった。これにより、通常会員２８９名、特

別会員７名、維持会員１１名の計３０７名となる。

担当理事より、公印管理規程の案について説明がなされ、全員一致、これを承認した。

以上、この議事録が正確であることを証するため、村瀬信也(代表理事・議長）、折田正樹（監

事）、川村明（監事）は、次に記名押印する。

２０１３年１１月１４日
                        一般社団法人国際法協会日本支部

                        代表理事（議長）  村瀬信也

                        監事        折田正樹

                        監事        川村明

議事録作成者  理事・庶務主任  中谷和弘